ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

г. Нарьян-Мар                                                                                                  «01» марта 2016 года                                                                                                                   № 1
Государственное бюджетное учреждение культуры  «Историко-культурный и ландшафтный музей-заповедник Пустозерск», в лице  директора _______________________, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем "Работодатель" с одной стороны, и ______________________ именуемый в дальнейшем "Работник", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 По настоящему трудовому договору Работодатель предоставляет Работнику работу в ГБУК «Историко-культурный и ландшафтный музей-заповедник «Пустозерск» по  должности уборщика служебных помещений, а работник обязуется лично выполнить следующую работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора:

	№
	Виды работ

	1
	Проведение ежедневной влажной уборки пыли в кабинетах  и коридорах учреждения

	2
	Чистка стекол витрин, зеркал, фоторамок не реже 3-х раз в неделю.

	3
	Удаление  пыли с мебели,  окон, подоконников, дверей и стен, фоторамок не реже 4-х раз в год.

	4
	Уборка и чистка ковровых покрытий пылесосом.

	5
	Ежедневная расстановка мусорных корзин, очистку их от мусора.

	6
	Участвует в проведении санитарных дней (последняя пятница каждого месяца).

	7
	Участие в мелких необходимых работах по обновлению экспозиций и временных выставок

	8
	Оповещение завхоза о замене мусорного бака по мере необходимости

1.2 Работник осуществляет работу в структурном подразделении Работодателя: хозяйственный отдел;
1.3 Настоящий договор является договором по основному месту работы.
1.4 Настоящий  трудовой договор заключается на период с 01 марта 2016 года до выхода на работу основного работника;

1.5 Настоящий  трудовой договор вступает в силу с «01» марта 2016 года;
1.6 Дата начала работы «01» марта 2016 года.
1.7 Работнику не устанавливается испытательный срок.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА
2.1. Работник имеет право на:

- предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором;

- обеспечение безопасности и условий труда, соответствующих государственным нормативным требованиям охраны труда;
- своевременную и в полном объеме выплату заработной платы, размер и условия получения которой определяются настоящим трудовым договором, с учётом квалификации, сложности труда, количества и качества выполненной работы;

- другие права, предусмотренные трудовым законодательством и настоящим трудовым договором.

2.2. Работник обязан:

2.2.1.  Добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него пунктом 1.1 настоящего трудового договора:

2.2.2. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, действующие у Работодателя, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

2.2.3. Соблюдать трудовую дисциплину.

2.2.4. Бережно относиться к имуществу Работодателя, в том числе находящемуся у Работодателя имуществу третьих лиц, если Работодатель несет ответственность  за сохранность этого имущества, и других работников.

2.2.5. Незамедлительно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю  о возникновении ситуации, представляющей угрозу  жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя, в том числе находящемуся у Работодателя имуществу третьих лиц, если Работодатель несет ответственность  за сохранность этого имущества,  имуществу других работников.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ

3.1. Работодатель имеет право:

3.1.1. требовать от работника добросовестного исполнения обязанностей по настоящему трудовому договору;
3.1.2 принимать локальные нормативные акты, в том числе правила внутреннего трудового распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;
3.1.3 привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке установленном Трудовым Кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;
3.1.4  поощрять работника за добросовестный эффективный труд;
3.1.5 иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации и настоящим трудовым договором.

3.2.  Работодатель обязан:

3.2.1.  Предоставить Работнику работу обусловленную настоящим трудовым договором;
3.2.2. Обеспечить безопасность и условия труда работника, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда;
3.2.3. Выплачивать в полном объеме причитающуюся работнику заработную плату в установленные сроки;
3.2.4. Осуществлять обработку и обеспечивать защиту персональных данных Работника в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3.2.5. Знакомить работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;
3.2.6. Исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством  и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными  актами и настоящим трудовым договором.

4. ОПЛАТА ТРУДА

4.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, работнику устанавливается заработная плата в размере:

- должностной оклад – 3 025,00 (три тысячи двадцать пять)  рублей 00 коп в месяц;
- работнику производятся выплаты компенсационного характера:
	Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Фактор, обуславливающий получение выплаты

	районный коэффициент к заработной плате
	80%;
	Статья 316 Трудового кодекса Российской Федерации

	процентная надбавка к заработной плате за работу в районе Крайнего Севера в размере
	80%;
	 Статья 317 Трудового кодекса Российской Федерации

4.2. Работнику производятся выплаты стимулирующего характера:
	Наименование показателей
	Условия получения выплаты
	Показатели и критерии оценки
	Периодичность
	Размер выплаты

	Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы
	по результатам работы за месяц,

по решению комиссии по установлению выплат стимулирующего характера  ГБУК «ИКиМЗ «Пустозерск»
	-количество проведенных плановых мероприятий, внеплановых мероприятий, выполнение поручений в кратчайшие сроки
	ежемесячно
	до 20% от должностного оклада за месяц;

	- высокие результаты работы

	до 10% от должностного оклада за месяц;

	-соблюдения сроков выполнения работ (оказания услуг)

	до 10% от должностного оклада за месяц;

	за успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в размере

	до100 процентов от должностного оклада за месяц

	- участие в течение соответствующего рабочего периода в выполнении особо важных и сложных работ

	до 25 % от должностного оклада

	Надбавка за качество выполняемых работ
	по результатам работы за месяц,

по решению комиссии по установлению выплат стимулирующего характера  ГБУК «ИКиМЗ «Пустозерск
	по итогам выполнения особо важных и сложных работ с целью поощрения работников за оперативность и качественный высокий результат труда.

	ежемесячно

ежеквартально

единовременно

	100 % от должностного оклада.

	Ежемесячная премия
	по решению комиссии по установлению выплат стимулирующего характера  ГБУК «ИКиМЗ «Пустозерск»

4.3. Выплата заработной платы Работнику  производится в сроки и порядке, которые установлены трудовым договором, Положением «Об оплате труда работников ГБУК «ИКиЛМЗ «Пустозерск» и правилам внутреннего распорядка.
4.4. На работника распространяются льготы, гарантии и компенсации, установленные законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, Положением «Об оплате труда работников ГБУК «ИКиЛМЗ «Пустозерск» и локальными правовыми актами.
5. РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ И ВРЕМЯ ОТДЫХА

5.1. Работнику устанавливается следующая продолжительность рабочего времени: 18 часов в неделю;
5.2. Режим работы (рабочие и выходные дни, время начала и окончания работы) определяется правилами внутреннего трудового распорядка либо настоящим трудовым договором;
5.3. Работнику устанавливается следующий график работы:

Понедельник-четверг: 13.30 – 17.30;
Пятница: 13.30 – 15.30
суббота – воскресенье: выходные дни.
         5.4. Работнику предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью:  основной  -  28 календарных дней,  дополнительный  -  24 календарных дня  за работу в районе Крайнего Севера.
         5.5. Ежегодный оплачиваемый отпуск (основной, дополнительный) предоставляется Работнику в соответствии с графиком отпусков.
6. СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ И МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДРЕЖКИ РАБОТНИКА, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ, ОТРАСЛЕВЫМ СОГЛАШЕНИЕМ, КОЛЛЕКТИВНЫМ ДОГОВОРОМ, НАСТОЯЩИМ ТРУДОВЫМ ДОГОВОРОМ
6.1. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА
7.1. Работник обязуется не разглашать охраняемую законом тайну (государственную, коммерческую, служебную и иную тайну), ставшую известной работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей.
С перечнем информации, составляющей охраняемую законом тайну, работник должен быть ознакомлен под роспись.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ТРУДОВОГО ДОГОВОРА
8.1. Работник и работодатель несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств, установленных законодательством РФ, локальными нормативными актами и настоящим трудовым договором.

8.2. За совершение дисциплинарного проступка, то есть неисполнение или ненадлежащее исполнение работником по его вине возложенных на него трудовых обязанностей, к работнику могут быть применены дисциплинарные взыскания, предусмотренные Трудовым Кодексом РФ.
 9. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

9.1. Изменения могут быть внесены в настоящий трудовой договор: по соглашению сторон, при изменении законодательства РФ в части, затрагивающей права, обязанности и интересы сторон, по инициативе сторон, а также в других случаях, предусмотренных Трудовым Кодексом РФ.

   9.2. При изменении работодателем условий настоящего трудового договора (за исключением трудовых функций) по причинам, связанным  с изменением организационных или технологических условий труда, работодатель обязан уведомить об этом работника в письменном виде не позднее чем за 2 месяца (статья 74 Трудового Кодекса РФ).

О предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения, сокращением численности или штата работников учреждения, работодатель обязан предупредить работника персонально под роспись не менее чем за 2 месяца до увольнения (статья 180 Трудового Кодекса РФ).
         9.3. Настоящий трудовой договор прекращается по основаниям, установленным Трудовым Кодексом РФ или иными законодательными законами.

При расторжении трудового договора работнику предоставляются гарантии и компенсации, предусмотренные Трудовым Кодексом РФ и иными федеральными законами.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Трудовые споры и разногласия сторон по вопросам соблюдения условий настоящего трудового договора разрешаются по соглашению сторон, а в случае недостижения соглашения рассматриваются комиссией по трудовым спорам и (или) судом в порядке, установленном законодательством РФ.
10.2. В части, не предусмотренной настоящим трудовым договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

10.3  Настоящий трудовой договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Два экземпляра хранится у работодателя, третий передается работнику.
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Государственное   бюджетное
учреждение   культуры

«Историко-культурный и ландшафтный
музей заповедник «Пустозерск»

Юридический и почтовый адрес:

166000, НАО, г. Нарьян-Мар,
ул. Тыко Вылки, д. 4

тел/факс. 8(81853)-4-63-34; 4-50-99
ИНН 29830039
ОГРН 1058383010003
Банковские реквизиты:

Лицевой счет учреждения 20846У62790

Управление Федерального казначейства
по Архангельской области и НАО
Расчетный счет: № 40601810140301002502
Банк организации

Отделение Архангельск г. Архангельск
БИК 041117001
Директор
______________________________

____________________________________________________________________________________
                                          Экземпляр трудового договора получил
«____»_____________ 2016 г.                                    _______________________/ /
С правилами внутреннего трудового распорядка ознакомлен: ________________/ /
 «____»_____________ 2016 г.
С Должностной инструкцией ознакомлен: ________________________________/ /

«____»_____________ 2016 г.
С положением об обработке и защите

персональных данных работников

ГБУК «Историко-культурный и ландшафтный

музей-заповедник «Пустозерск» ознакомлен: __________________________/ /

«____»_____________ 2016 г.
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

    Я, ________________________________________________________________________
                              фамилия, имя, отчество

    паспорт: серия ______ номер ________ кем выдан ____________________________

    дата выдачи "__" __________________________________________________________
    адрес регистрации по месту жительства: ____________________________________
    адрес фактического проживания: ____________________________________________
с целью исполнения определенных сторонами условий трудового договора даю согласие (ГБУК «Историко-культурный и ландшафтный музей-заповедник «Пустозерск»,  юридический адрес: 166000, Ненецкий АО, г. Нарьян-Мар, ул. Тыко Вылки, д. 4) на обработку в документальной и/или электронной форме нижеследующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество; дата рождения; место рождения; пол; гражданство; знание иностранного языка; образование и повышение квалификации или наличие специальных знаний; профессия (специальность);

- общий трудовой стаж, сведения о приемах, перемещениях и увольнениях по предыдущим местам работы, размер заработной платы; состояние в браке, состав семьи, место работы или учебы членов семьи и родственников;

- паспортные данные, адрес места жительства, дата регистрации по месту жительства; номер телефона; идентификационный номер; номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования; сведения, включенные в трудовую книжку; сведения о воинском учете; фотография;

- сведения о состоянии здоровья, которые относятся к вопросу о возможности выполнения работником трудовой функции (могут быть добавлены и другие данные).

Настоящее согласие действует в течение всего срока действия трудового договора. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

"___" _________ 2016 г.

Зарегистрировано личная подпись

"___" _________ 20__ г. N _______

Работник

__________________________________